ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

01 декабря 2023 г. г.Нефтекумск № 1837

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в
администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края,
ее отраслевых (функциональных) и территориального органах, при назначении
на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же сведения о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых
муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также
сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 18 мая
2009 г. № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной
государственной службы, при замещении которых федеральные
государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», федеральных законов от 2
марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от
25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» администрация
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы
в администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского
края, ее отраслевых (функциональных) и территориальном органах, при
назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении
которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей (далее - Перечень).

2. Отделу правового, кадрового обеспечения и профилактики
коррупционных правонарушений, руководителям отраслевых
(функциональных) и территориального органов администрации Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края ознакомить под роспись с
данным постановлением муниципальных служащих, замещающих должности
муниципальной службы, указанные в Перечне.

3. Признать утратившими силу постановления администрации
Нефтекумского городского округа Ставропольского края:

от 01 декабря 2021 г. № 1702 «Об утверждении перечня должностей
муниципальной службы в администрации Нефтекумского городского округа
Ставропольского края, ее отраслевых (функциональных) и территориального
органах, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о
своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а
так же сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при
замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения
о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, а так же сведения о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей»;

от 20 декабря 2021 г. № 1842 «О внесении изменений в пункт 6
постановления администрации Нефтекумского городского округа
Ставропольского края от 01 декабря 2021 г. № 1702  «Об утверждении перечня
должностей муниципальной службы в администрации Нефтекумского
городского округа Ставропольского края, ее отраслевых (функциональных) и
территориального органах, при назначении на которые граждане обязаны
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а так же сведения о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей, и при замещении которых муниципальные
служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же сведения о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;

от 25 февраля 2022 № 281 «О внесении изменений в Перечень
должностей муниципальной службы в администрации Нефтекумского
городского округа Ставропольского края, ее отраслевых (функциональных) и
территориального органах, при назначении на которые граждане обязаны
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а так же сведения о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей, и при замещении которых муниципальные
служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же сведения о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный
постановлением администрации Нефтекумского городского округа
Ставропольского края от 01 декабря 2021 г. № 1702»;

от 20 июня 2022 г. № 902 «О внесении изменений в Перечень должностей
муниципальной службы в администрации Нефтекумского городского округа
Ставропольского края, ее отраслевых (функциональных) и территориального
органах, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о
своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а
так же сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при
замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения
о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, а так же сведения о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением администрации
Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 01 декабря 2021 г.
№ 1702»;

от 06 сентября 2022 г. № 1309 «О внесении изменений в Перечень
должностей муниципальной службы в администрации Нефтекумского
городского округа Ставропольского края, ее отраслевых (функциональных) и
территориального органах, при назначении на которые граждане обязаны
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а так же сведения о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей, и при замещении которых муниципальные
служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же сведения о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный
постановлением администрации Нефтекумского городского округа
Ставропольского края от 01 декабря 2021 г. № 1702»;

от 15 ноября 2022 г. № 1622 «О внесении изменений в Перечень
должностей муниципальной службы в администрации Нефтекумского
городского округа Ставропольского края, ее отраслевых (функциональных) и
территориального органах, при назначении на которые граждане обязаны
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а так же сведения о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей, и при замещении которых муниципальные
служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же сведения о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный

постановлением администрации Нефтекумского городского округа
Ставропольского края от 01 декабря 2021 г. № 1702»;

от 18 января 2023 г. № 27 «О внесении изменений в Перечень должностей
муниципальной службы в администрации Нефтекумского городского округа
Ставропольского края, ее отраслевых (функциональных) и территориального
органах, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о
своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а
так же сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при
замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения
о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, а так же сведения о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением администрации
Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 01 декабря 2021 г.
№ 1702».

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном
сайте администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского
края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
управляющего делами администрации Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края Бобина А.И.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава Нефтекумского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                   Д.Н. Сокуренко

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

от 01 декабря 2023  г. № 1837

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы в администрации Нефтекумского

муниципального округа Ставропольского края, ее отраслевых (функциональных) и
территориального органах, при назначении на которые граждане обязаны
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей, и при замещении которых муниципальные служащие

обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей

I. Аппарат администрации Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

1. Высшая группа должностей муниципальной службы:
первый заместитель главы администрации;
заместители главы администрации;
управляющий делами администрации.

2. Главная группа должностей муниципальной службы:
начальники отделов.

3. Ведущая группа должностей муниципальной службы:
заместители начальников отделов;
заведующий сектором дорожного хозяйства и транспорта отдела
строительства, архитектуры и транспорта;
заведующий сектором – главный архитектор сектора строительства и
архитектуры отдела строительства, архитектуры и транспорта;
консультанты отдела закупок.

4. Старшая группа должностей муниципальной службы:
главный специалист отдела закупок;
ведущий специалист отдела закупок;
главный специалист - юрисконсульт отдела правового, кадрового
обеспечения и профилактики коррупционных правонарушений.

II. Управления и отделы администрации,
являющиеся юридическими лицами

Финансовое управление
1. Главная группа должностей муниципальной службы:

начальник   управления.
2. Ведущая группа должностей муниципальной службы:

заместитель начальника управления - начальник отдела планирования и
анализа бюджета;
начальники отделов.

3. Старшая группа должностей муниципальной службы:
главные специалисты отдела финансового контроля и контроля за закупками
для муниципальных нужд;
ведущий специалист отдела финансового контроля и контроля за закупками
для муниципальных нужд.

Управление труда и социальной защиты населения
1. Главная группа должностей муниципальной службы:

начальник   управления.
2. Ведущая группа должностей муниципальной службы:

заместитель начальника управления;
начальники отделов.

3. Старшая группа должностей муниципальной службы:
главный специалист – юрисконсульт;
главный специалист отдела назначения социальных выплат, бухгалтерского
учета и отчетности;
главный специалист отдела труда и социально – правовых гарантий;
главный специалист отдела социальной помощи и поддержки населения;
ведущий специалист отдела назначения социальных выплат, бухгалтерского
учета и отчетности (в должностные обязанности входит осуществление
закупок);
ведущий специалист отдела труда и социально – правовых гарантий;
ведущий специалист отдела социальной помощи и поддержки населения;
ведущий специалист отдела назначения и выплаты жилищных субсидий.

Управление имущественных и земельных отношений
1. Главная группа должностей муниципальной службы:

начальник   управления.
2. Ведущая группа должностей муниципальной службы:

заместитель начальника управления;
начальники отделов.

3. Старшая группа должностей муниципальной службы:
главный специалист-юрисконсульт;
ведущий специалист отдела земельных отношений.

Управление сельского хозяйства
1. Главная группа должностей муниципальной службы:

начальник   управления.
2. Ведущая группа должностей муниципальной службы:

заместитель начальника управления.
3. Старшая группа должностей муниципальной службы:

главные специалисты;

ведущий специалист, в должностные обязанности которого входят вопросы
предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям.

Управление жилищно-коммунального хозяйства
1. Высшая группа должностей муниципальной службы:

заместитель главы администрации - начальник управления.
2. Ведущая группа должностей муниципальной службы:

заместитель начальника управления;
начальники отделов.

3. Старшая группа должностей муниципальной службы:
главный специалист отдела благоустройства и озеленения.

Управление по делам территорий
1. Главная группа должностей муниципальной службы:

начальник   управления.
2. Ведущая группа должностей муниципальной службы:

заместитель начальника управления;
консультант;
начальники территориальных отделов.

3. Старшая группа должностей муниципальной службы:
главные специалисты;
ведущие специалисты.

Отдел образования
1. Главная группа должностей муниципальной службы:

начальник   отдела.
2. Ведущая группа должностей муниципальной службы:

заместитель начальника отдела.
3. Старшая группа должностей муниципальной службы:

главный специалист, в должностные обязанности которого входят вопросы
опеки и попечительства;
ведущие специалисты, в должностные обязанности которых входят вопросы
опеки и попечительства.

Отдел культуры
1. Главная группа должностей муниципальной службы:

начальник   отдела.
2. Ведущая группа должностей муниципальной службы:

заместитель начальника отдела.
________